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Fortalecimiento a la Subdireccion de Planificacion
Territorial y Participacion Ciudadana mediante la

adquisicion de GPS
Programa Gestién de la Planificacién
Subprograma | Planificacion Territorial
Proyecto Fortalecimiento a la Subdireccidn de Planificaciéon Territorial y Participacion
Ciudadana mediante la adquisicién de GPS
% Ene Feb Mar Abr May Jun | Jul | Ago Sep | Oct | Nov Dic
Cumplimiento | 0% 0% 0% 0% 0% 0% | 0%
Monto US$ 3.150,00

1. Antecedentes

En cumplimiento a la LEY ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA (LOTAIP), “Art. 7.- Difusién de la Informacién Publica.- Por la transparencia en la
gestién administrativa que estan obligadas a observar todas las instituciones del Estado que
conforman el sector publico en los términos del articulo 118 de la Constitucién Politica de la
Republica y demas entes sefialados en el articulo 1 de la presente Ley, difundiran a través de
un portal de informacidn o pagina web, asi como de los medios necesarios a disposicion del
publico, implementados en la misma institucidn, la siguiente informacién minima actualizada,
que para efectos de esta Ley, se la considera de naturaleza obligatoria:...”

2. Presupuesto

FORTALECIMIENTO A LA SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA MEDIANTE LA ADQUISICION DE GPS

Actividad Presupuesto

MAQUINARIA'Y EQUIPOS $3.150

3. Avances del proyecto

3.1. Tramite para la adquisicién de 1 GPS para la Subdireccion de Planificacion
Territorial y Participacion Ciudadana




3.1.1 recepcion de proformas mediante correo electrénico

f- |

h 5

Seleccionar Hilos  Opciones  Actualizar

——
—
-—
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&2 Entrada ) Q Buscar. v

i Borradores Jorge Emnesto Cortez Cruz 2022-07-19 08:08 ~

] * RE:Estimado Administrador Jorge Cortez,
+4 Enviados
Correo SABERO 2022-07-1513:12
® spam E5)  « COTIZACION MOBILE MAPPER 60 &
'n'ﬁ Papelera Jhonny Cérdova - Instrumental y Optica 2022-07-1315:27
e EQUIPO GPS GIS SPECTRA PRECISION MM&0 GADP NAPO @

& Archivo 37 ]
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Entrada 158 Buscar. = v
= @ a = ¥ COTIZACION MOBILE MAPPER 60
& Borradores Jorge Emesto Cortez Cruz 2022-07-19 08:08 () D6 SABERO e 2099-07-15 1312
4 Enviados * RE: Estimado Administrador Jorge Cortez, Detalles () Cabeceras = Sélo texto
SABERO 2022-07-15 13112
© spam ED) |+ COTIZACION MOBILE MAPPER 60 é COTIZACION 000708 - GAD NAPO-signed.pdf (~474 KB) ~ [£) REGISTRO SRI DE ESTABLECIMIENTO SABERO.pdf (~8 KB) ~
T Papelera Jhonny Gérdova - Instrumental y Optica 2022-07-13 1527 HabilitaciOn del RUP_ANDRES BENAVIDES.pdf (~130 KB) ~
R = EQUIPO GPS GIS SPECTRA PRECISION MM60 GADP NAPO é
@ Archivo E!' " - . -
GAD PROVINGIAL DE NAPO ROL DE PAGOS NUEVA. 20920629 1311 Estimado tenga usted un muy buen dia, adjunto |a cotizacién de 01 COLECTOR GPS GIS MARCA SPECTRA PRECISION MODELO MOBILE
MAPPER 60, dentro de la cual se describen las caracteristicas técnicas de los equipos, asi como también las condiciones comerciales.
03 Junk « GAD PROVINCIAL DE NAPO ROL DE PAGOS NUEVA.- NOTIFICACION DE PAGO ¢
Cristina Rios 2022-06-06 17:00 -
* Re: Cotizacion GPS @ Ef
Ecuador GPS 2022-06-06 12:31 SA B E R O Sty < |
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&' Borradores ¢ De Jhonny Cérdova - Instrumental y Optica el 2022-07-13 15:27
4 Emiados ® RE: Estimado Administrador Jorge Cortez, Detalles o Cabeceras = Slo texto
SABERO 2022-07-1513:12
© spam ED  « coTIZACION MOBILE MAPPER 60 @ 46261 - GPS GIS SPECTRA MM60 -4G - GADP NAPO-signed.pdf (~231 KB) +
m Papelera Jhonny Cordova - Instrumental y Optica 20220713 15:27
= achi * EQUIPO GPS GIS SPECTRA PRECISION MM60 GADP NAPO & Estimado Ing.
B Archivo EB
GAD PROVINCIAL DE NAPO ROL DE PAGOS NUEVA 2022-06-29 13:11
Adjunto proforma solicitada
3 Junk ® GAD PROVINCIAL DE NAPO ROL DE PAGOS NUEVA.- NOTIFICACION DE PAGO @
Cristina Rios 2022-06-06 17:00 Favor confirmar su recepcion,
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“ Ecuador GPS

ventas@cotecmi.com 2022-06-06 11:50
* RE: Cotizacion GPS &
ventas@cotecmi.com 2022-06-02 10:22 Saludos cordiales,
honny Cérdova.
4y saludos L Y
VENTASfcastro
Hectar 2022-06-01 09:44 Av. Colén Oel- 0 de Agosto, cadigo postal 170520
o {Disarmed} La formula secreta para lograr todo en la vida Telf: + (593 2) 2554 321
USGS / EROS Customer Services 2022-06-01 07:12 (5939)9 854 6955
* USGS/EROS Registration Service - 30 Day Deletion Natification Quite - Ecuador
http: i ica.com.e
Hector 2022-06-01 05:02
e {Disarmed} Baja 10 kg por menos de lo que te cuestan dos pizzas
Alex Chuquitarco - Instrumental & Optica 2022-05-3111:54 I3
’ ]
® 46039 - GAD PROV DE NAPO - GNSS GIS @
Hector 2022-05-31 05:04

o {Disarmed} Pierde 10 kg y ahérrate la cirugia bariatrica St



3.1.2 Estudio de mercado
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ESTUDIO DE MERCADO PARA LA DEFINICION DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL
INFORMACION GENERAL

Nombre del objeto de la comtratacion: “COMPRA DE UN GPS DE LA SUBDIRECCION DE

PLANIFICACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CTUDADANA DEL GAD PROVINCIAL DE
NAPO.™

Fecha: 18/07/2022
1. ANALISIS DEL BIEN O SERVICIO A SER ADQUIRIDO: Caracteristicas técnicas del Bien

Los bienes deben estar sellados, con etiquetz que mdiquen sus componentes, asegurando la calidad que
garanticen el uso. (Se puede hacer referencia a las ET o los TDRs))

PRODUCTO
N s CARACTERISTICAS, REQUISITOS FUNCIONALES O TECNOLOGICOS cPC DE CANT

ﬂnbm inkema:

72 cansles
Corstebmnes
Constelacon GPS L1CIA
Censtelecon GLONASS L1 Cia
Censtelacion EECOU E1
Consielecon Gafileo E1
Consielscion SBAS WAALS | EGNOS / MSAS / GAGAN / QZss
) de pe
SBAS en fiempo reak: < 1.5 m bipico
Pnst-ﬂweso <80 cm fipico

Ouukom'n Snapdmgon 626, 22 GHZ, Ocho nicieos
Memona:
. SDRAM de 4GB
. Almacenamienio de S4GE no volatl, hasta 255G3 tageta micro SDHC no
ncluds
Sl:itm: opersive:

Androd 8.0
Camunaconea

Red movil, GSM, WCDMA, TDSCOMA, LTE-FDD
. Cusdrisands 850 MHz, 900 MHz, 1 500 MHz, 1.900MHz
1 GPS . Blelboots 4.8 UNIDAD 1
. W integrada 802.11 abiginiec
. Conexion USS 3.0 (Bpo c)
. NFC

. Ceneclor de Is antens exterma
OTRAS ESPECIFICACIONES
Dimensicnes:

. 1956934 = 172cm

Peso:

. 385 g com baleria

Teclado:

2 Teclas de acceso rapido, 4 Bolones progrematies estander de Androd
¥y Teclado virtual

Panislls:

. Pantalls mult- tact cagactva de 152 cm

. Reschucicn 1920 x 1050 pmeles

. Brilo 500 cd / m®

. Pantalis GORLLLA GLASS resistenie 8 golpes
Caeclesisbcas de almentacion y pcder:

. Duracion de le baleria > 15 hores con el GPS acivado
. Tiemgo de cargs 4 homs

» Saleria exteble de Li-on 5000 mah recangatie
\Mulimedia:

Av. Juan Montalvo y Clmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1049
e-mail: pciudadana@napo.gob.ec
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. Camasms de posiesce 13 Megapmeles incluye Flash con auloenfogue

. Camam fronisl de 5 Megapaeies con enfoque fio

. Sensores: Sejjula elechorica, Allsvoz, Micrcfono, Sensor de luminosidad,
gromebw, aceleromelro, bardmetro, mcdmo.

Probeccicn

. Resistenca al agus y polvo IPET, nosma MIL-STO-810G Resistencia a caids

libee 1.2 mefros sobee homigon
Cndmsﬁas smbieninles

permiie de ierlo de -20°C a +55°C
. T fumm de =i ienko de £0°C 2 +70°C
. Humedad 35% sn condemsacin

SOFTWARE INCLURO:

Software pam aplicacicoes gis con ficencia pars regsto de dalos en of campo
Software con icencia para correccion ddesencial post procese

ACCESORWS:

- 01 Comea de mano
- 01 Caxgador unwersal AC
- 01 Cable USE 01 Baciens

2. PROFORMAS DE PROVEEDORES

Se selecciona los precios unitarios referenciales de proveedores que ofertan GPS y se considera el mejor
valor del cuadro comparativo de cada uno de los items de las ofertas receptadas, esto con el fin de establecer
un presupussto referencial cotizado para el esmdio.

GAD PROVINCIAL DE NAPO
3AEZRO
SEARHUENTAL Suinizos pers le minesia
s0°TICA
¥ consuccion PREC
SUBTOTAL
UNITARD
RUC: 1730823044001 RUC: 3703411288001 ReErReNciaL | FEFERENCIAL
TEM DEICRFTION UR | canT. coTzapo | COM2ADO
Prot W* 281 Prof " 203 - 2002708
Feohx 13712022 Feoha 150712022
PRECIO | SUSTOTAL | PRECI | SUBTOTAL | FRECO SUBTOTAL
1 | 0% GF2 G WARCA SPECTRA unpaD | 1 250000 | 280200 103,30 102,30 2800,50 283,30
VA% 0.0 HACS 00 NAD% 20,00
WA 12% 120 VA 12% 200 NA 12% 1300
TOTAL | s TOTL| 3009 TOTAL 1140

3. PRESUPUESTO REFERENCIAL FINAL

El presupuesto referencial definitivo es el resultado de los comparativos de precios unitarios referencial
cotizado y determminado de las proformas de proveedores

DETALLE DEL REQUERMIENTO:
{32 debe delallar con precisicn iodas y cads una de las caraciensiicas fundementales que deberan cumplie kos Rems, bienes o rubeos requendos
objelo de la coniratacicn, las mismes que seran publicadas en le hermmients “necesidades de infimas cuantias”)

e-maii: pcivdadana@napo.gob.ec

UNIDAD | CPC _ PRECIO
TEM | DETALLEDELOSBENES YO SERVICIOS | DE | WWEL | cantoap | uwicapo | SUSTOTALPRECIO
weDoA | NUEVE REFERENCIAL
&8220.00.1
1 UND2D 1 200,00 280200
Total Precio 8
e 809,00
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: {06) 3700080 ext.: 1049
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1% VA 336,00

Togl incluido VA 3.136,00

Notz: De existir, detallarlos bienes y servicios gravados con tarifa I TVA

PRESUPUESTD REFEREMCIAL:

[Se deberd chserser lo dispuesin en ol Ak 147 al 150 de la Feschucion del SEERCOP Mro. 072-2016)

Valor Referencial [Sin induir IVA]):

2300 00

Sussificacic
|Anexar documenics de soparz]

Una vez adquirido el equipo GPS de acuerdo a las caracteristicas requeridas, se
podra wilizar un diccionaric de datos [se empleara para conbrolar la captura de
atflewtos en campe ¥ caracteristicas relevantes), ademas de recopilar informacion
dal imventasic vial, toma de coordenadas para permisos  ambienfales
infraestructura civi, etc. Los resultados se veran refiejados en la calidad de
producios elabarados por el a rea de Planificacion Terrtosal.

DATOS DEL PROVEEDOR: [iphics exnclusivamente en procedimienios de infma cusntia, consullona confetacion direc v regimenes
ezpecizle: dorde I dzcreconabded en b2 seleccon del proveedor se encuenine previzts en ls Ley)

Kombre o ranon social: BMETRUMENTAL Y OPTICA REPRESENTACIKINES MIGUEL PEZMING CIA. LTOA.
RUC: 1700658 044001
Calle: AV, COLON Mimes: OE1-100 Irerseccan: BV, 10 DE AG0ETO Moamers de oficine- PB
Direccion: Referencia: FRENTE & INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CLULTURAL, Pichincha, Quiin -
Ecuadar.
Telsfonos: Ted&fono tmbsjn: 022565321 Celular: (F99103867
Persona de contacio: Pazmifio Acufia heén Marceln

4 -CONCLUSIONES:

Luego de realizar el analisis comparativo de precies de los proveedores, s2 ha pedide conchuir la diferencia
de costos del producte ofertado y las caractenisticas del producto, por lo que:

CERTIFICO. - Qua s he cofizado revizade v supervizado la veracidad vy sutenticidad de las proformas
gue se ha obienido ¥ gue consta en el cuadro comparstive del esedio de mercadoe, mizmas gue cumplen

con las disposiciones legales.

Eddy Castro Tormes Eevizado ¥ Pedro Armuro Mamallacta
. Aprobado por: Shirnango
Anmali Subdiractor de planificacion
Carge e o Tamrtorial | CATER: territorial y participacion
Ordenamisntoe Termritorial -

&v. Juan Montalve y Olmedo. Teléfono: (06] 3700080 ext.- 1049

e-mail: privdodona@napo.gob.ec



3.1.2 Memo al Subdirector, para continuar con el proceso.
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Memorando Nro, 0622-2022-5DPTPC
Tena, 19 de julio de 2022

PARA: Ledo. Pedro Arture Mamallacta Shiguango
Subdirector de Planificacidn Territorial y Participacion Ciudadana

ASUNTO: Enirega de documentos para el proyecto de Fortalecimiento a la
Subdireccidn de Planificacidn Temritorial v Participacion Ciudadana
mediante la adguisicidn de GPS

Para los fines pertinentes v para coniinuar con el rémiie dal proyecto gue consia en el
POA 2022 del drea de Planificacidn Termitorial "Fortalecimiento a la Subdireccidn de
Planificacion Territorial y Participacion Cindadana mediante la adquisicion de GPS",
para lo cual adjunto los documenios habilitanizs.

Alentamente,

Documenio firmado elecirinicamenie

Tlgo. Franklin Eddy Castro Tormes
ANALISTA 1 DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Referencias:
- (4A0-2022-5DFTRC

Anexos:
- REPORTE DE GPS pdf
- |_informe_mecesidad gps_2022-sizgned- | -signed pdf
- ESTUDIO DE MERCA DO GPS-signad pdi
- 146261 - GPS GIS SPECTRA MMa0 -40G - GADP NAPO-signed. pdf
- 1 CEDULA Y PY GERENTE pdi
- 1 Certificado Pacifico pdi
- TRUC 22.04.22 pdi
- 1 RUP 2022 pdf
- 2OOTIEACION (00708 - GAD MAPO-signed. pdf
- 2 HahilitaciOm del RUP_ANDRES BENAVIDES pdr
- 2 REGISTRO SR1 DE ESTABLECIMIEMTC SABERC pdi
- JESPECIFICACIONES TECNICAS GPS-signed-signed. pdi
- 4 activos_fijos_pps.pdf
- 5 CATALOGD ELECTRONICD GPS-siznad pdi

Av. Juan Montalvo y olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.- 1049
e-mail: privdedana@nopo.gob.ec



